
DEĞİŞİM PROGRAMLARI (ERASMUS+, MEVLÂNA, FARABİ, IAESTE, FREE 
MOVER, PROTOKOL) 

Bu programlar, öğrencilerin bir veya iki yarıyıl süreyle başka bir yükseköğretim kurumunda 
eğitim görmesini sağlar. 
 
1. Erasmus+ (Avrupa Programı) 
Bu program, Avrupa Birliği ülkeleri ve programa üye diğer ülkelerle (İzlanda, Norveç vb.) 
öğrenci ve personel değişimi sağlar. 
 
2. Mevlâna Değişim Programı (Dünya Programı)  
Bu program, yurtiçi ve yurtdışındaki yükseköğretim kurumları arasında (Avrupa hariç diğer 
tüm ülkeler) öğrenci ve öğretim elemanı değişimini kapsar. 
 
3. Farabi Değişim Programı (Yurtiçi Programı)  
Farabi Değişim Programı YÖK tarafından 2009 yılında başlatılmış ve Farabi Değişim 
Protokolü imzalamış üniversitelerin öğrenci değişimini mümkün kılan yurt içi değişim 
hareketliliğidir. Her yıl YÖK tarafından belirlenen tarihlerde (Genellikle mart ayı içerisinde) 
ilana çıkılarak başvuruların alındığı ve öğrencilerin akademik başarılarını (genel not 
ortalamaları) dikkate alarak değişime fırsat veya hak tanıyan bir süreçtir. 
Farabi Değişim Programı, öğrencilerin bir veya iki yarıyıl süresince kendi kurumlarının dışında 
bir yükseköğretim kurumunda eğitim ve öğretim faaliyetlerine devam etmelerini 
amaçlamaktadır. 
 
4.IAESTE  
Bu program, uluslararası teknik staj hareketliliği programıdır. 
 
5.Free Mover 
Bu program, Avrupa Birliği ülkelerinde öğrencilerin kendi imkanları ile değişim hareketliliğine 
katılmasıdır. 
 
6.Protokol  
Bu program, öğrencilerin eğitimlerinde uluslararası deneyim kazanmalarına önem vermektedir. 
Bu kapsamda, yurtdışında bulunan üniversiteler ile öğrenci değişimini de kapsayan iş birliği 
protokolleri imzalanmaktadır. (Güncel iş birliği protokolü listesi: 
 https://uio.akdeniz.edu.tr/tr/guncel_isbirligi_protokolleri-4016  
 
Not: Yurt dışından gelen değişim öğrencilerinin YKN numaraları Uluslararası İlişkiler 
Ofisinden birimlere bildirilir. Değişim programı öğrencileri bu YKN numarası ile kayıt olur. 
 
Öğrenci Bilgi Sistemi (OBS) değişim programları ile gelen öğrencilerin ders kaydı 
yapabilmeleri için “değişim programları” isimli müfredat oluşturularak dersler erasmus tipinde 
açılır. 
!"#$% Genel Önemli Not: Tüm programlar için başvuru yapmadan önce, öğrencilerin 
/Erasmus/Mevlâna/Farabi Koordinatörlüklerinin web sayfalarındaki güncel duyuruları ve 
yönetmelikleri incelemeleri şarttır.  
 
İlgili duyurular: https://uio.akdeniz.edu.tr adresinden yapılmaktadır. 

https://uio.akdeniz.edu.tr/tr/guncel_isbirligi_protokolleri-4016
https://uio.akdeniz.edu.tr/

